PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 02.04.2015 № 3/36 «Об утверждении Положения
об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка»
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» __________ 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 № 409-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.04.2015 № 3/36 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации города Новокузнецка», следующие изменения:

1) подпункт 3.1.23 пункта 3.1 признать утратившим силу;
2) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В структуру Управления входят:

5.2.1. Правовой отдел.

5.2.2. Сектор по защите имущественных прав несовершеннолетних.

5.2.3. Сектор по развитию семейных форм устройства.

5.2.4. Сектор по выявлению несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

5.2.5. Отдел по защите прав совершеннолетних недееспособных.»;
3) подпункт 5.6.3 пункта 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6.3. Определяет основные направления деятельности Управления, утверждает перспективные планы работы отдела и секторов Управления.»;
4) подпункт 5.6.5 пункта 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6.5. Утверждает должностные инструкции работников Управления, положения об отделе и секторах Управления.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2022, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, положения которого распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____» ____________ 2022 года

№ _________